
सं. 42-ए-24/14/2-Asstt./2019/E.III                                   िदनांक: 13-09-2025
                                                                       


ापन / Memorandaum
 
िवषयः सहायक/�धान �लिपक संवग� क� वष� 2021 क� अं�तम वरीयता सूची का �काशन ।
Sub: Publication of Final Seniority List of Assistant/Head Clerk cadre for the year 2021.
 

िबहार "े$ के सहायक/�धान �लिपक संवग� क� वष� 2021 अव�ध क� अन�ंतम वरीयता सूची समसं%यक
प$ िदनांक 25.08.2023 के मा&यम से �का'शत क� गई थी, *जसम, $ुिटय//आप�तय/ को �काशन क� �त'थ से
30 िदन/ के भीतर �ल�खत 4प से �शासन शाखा, "े$ीय काया�लय, पटना 5ारा आमिं$त क� गई थी ।

The provisional seniority list of Assistant/Head Clerk cadre of Bihar region for the
year 2021 was published vide letter of even number dated 25.08.2023, in which
errors/objections were invited by the Administration Branch, Regional Office, Patna in
writing within 30 days from the date of publication.

उ7 समयाव�ध म, िकसी भी सहायक/�धान �लिपक से वष� 2021 क� अन�ंतम वरीयता सूची के िव89
आवेदन/अ:यावेदन/आप�; �ा< नही हुई ह ै । तदनुसार िबहार "े$ के सहायक/�धान �लिपक संवग� क� वष�
2021 क� अं�तम वरीयता सूची �का'शत िकया जाता ह ै।

No application/representation/objection has been received from any Assistant/Head
Clerk against the provisional seniority list of the year 2021 during the said time period.
Accordingly, the final seniority list of the Assistant/Head Clerk cadre of Bihar region for
the year 2021 is published.

सभी संब�ंधत काया�लय �धान/�मुख से अनुऱोध ह ै िक वे अपने अधीन?थ सभी संब�ंधत कम�चारी को वरीयता सूची क�
��त उपल@ध कराएं ।

All the concerned office Heads/In-charges are requested to provide a copy of the
seniority list to all the concerned employees under them.
 
संलAक/ Enclosure – यथोपBर / As Above.

          
    भवदीय
 
 
 

              "े$ीय िनदेशक
सेवा म,,
            संब�ंधत कम�चारी ।
 
��त�लिप सूचनाथ� एवं आवCयक कार�वाई हेतु :-

1. �चिकDसा अधी"क, क.रा.बी. िनगम �चिकDसा महािवEालय सह अ?पताल, िबहटा, पटना ।
2. �चिकDसा अधी"क, क.रा.बी. िनगम आदश� अ?पताल, फुलवारीशरीफ, पटना ।
3. "े$ीय िनदेशक के िनजी सहायक, "े$ीय काया�लय, पटना ।
4. सभी शाखा अ�धकारी, "े$ीय काया�लय, पंचदीप भवन, क.रा.बी. िनगम, पटना ।
5. सभी शाखा �बधंक, शाखा काया�लय/ DCBO, िबहार "े$, क.रा.बी. िनगम, िबहार ।
6. शाखा अ�धकारी (ई.डी.पी. शाखा) को िबहार "े$ क� "े$ीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
7. महास�चव, ए*सक ?टाफ यूिनयन, पटना ।
8. सूचना पI/गाड� फाइल ।
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Final Gradation/Seniority List of Assistant/Head Clerk for the year 2021 in r/o ESIC Bihar Region 
 
 
 
 
 
S. 
No. 

 
 
 
 
 
Name & Educational 
Qualification 

 
 
 
 
 

 
Emp No. 

 
 
 
Reservatio n 
status 
(SC/ST/PH 
) 

 
 
 
 
 

 
Date of Birth 

 
 
 

Date of 
Continuous 
service in 

ESIC 

 
Date of regular 

promotion/a 
appointment in 

the cadre of UDC 

Date of regular 
promotion in 
the cadre of 

Assistant/Head 
Clerk 

 
 
 
 

Date of 
Substantive 
appointment 

 
 
 
 

Selection 
through 
DPD/LDCE 

 
 
 
 
 

 
Present posting 

 
 
 
 
 

 
Remarks 

Year 2021:- 

 
1 

Shashank Shekhar, B.A. 
Hons 

 
171768 

 
UR 

 
13.05.1992 

 
02.01.2018 

 
02.01.2018 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
DCBO 
Bhagalpur 

 

 
2 

 
Anish Kumar, B.Sc. 

 
172244 

 
UR(OBC) 

 
25.10.1994 

 
29.12.2017 

 
29.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
Audit Team 

 

 
3 

 
Sudhir Kumar, B.A. 

 
172418 

 
UR(OBC) 

 
12.11.1993 

 
16.01.2018 

 
16.01.2018 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
Resigned dt. 
13.02.2024 

 

 
4 

Ashwani Kumar, B.Sc. 
Hons 

 
172228 

 
UR(OBC) 

 
02.01.1995 

 
22.12.2017 

 
22.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

Admin. Br., RO 
Patna 

 

 
5 

Kundan Kumar, B.Com 
Hons. 

 
171629 

 
UR 

 
10.12.1993 

 
28.12.2017 

 
28.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
BO Munger 

 

 
6 

Chandni Kumari, B.Sc. 
Hons 

 
171626 

 
UR(OBC) 

 
31.12.1990 

 
28.12.2017 

 
28.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
BO Kahalgaon 

 

 
7 

 
Yogendra Kumar, B.A. 

 
138906 

 
OBC 

 
20.02.1987 

 
22.12.2017 

 
22.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

ESICMH 
Phulwarisharif 

 

 
8 

 
Manoj Kumar, B.A. Hons. 

 
173620 

 
UR(OBC) 

 
02.11.1995 

 
22.02.2018 

 
22.02.2018 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
F&A Br., RO 
Patna 

 

 
9 

 
Ashwani Kumar, B. Tech 171489

 
SC 

 
21.10.1993 

 
21.12.2017 

 
21.12.2017 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
ESICMCH, Bihta 

 

 
10 

 
Manish Kumar Lal, B. Tech 173504

 
SC 

 
01.02.1991 

 
16.02.2018 

 
16.02.2018 

 
18.11.2021 

 
- 

 
DPC 

 
Admin. Branch, 
RO Patna 

 

 
 
 
 
 

¢ेğीय िनदेशक 
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